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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 21. april 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 

293 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Niels 

Flemming Hansen (KF). 

Spørgsmål nr. 293: 

”Vil ministeren oplyse, hvor mange forældre, der siden indførelsen af sorgorlov til 

forældre, der mister et barn (0-18 år), har gjort brug for orloven, herunder oplyse 

om forældrene bruger den fulde ret til orlov – eller om det er af varierende længde 

forældrene gør brug af orloven?” 

Svar: 

De nye regler om sorgorlov trådte i kraft den 1. januar 2021 og gælder for forældre 

til et barn, som den 1. januar 2021 eller senere er dødfødt eller dør inden det fyldte 

18. år. Reglerne bliver administreret af Udbetaling Danmark.  

Efter de nye regler om sorgorlov har hver af forældrene ret til fravær i 26 uger efter 

barnets død, hvis barnet er dødfødt eller dør inden det fyldte 18. år. Forældre, der 

opfylder barselslovens beskæftigelseskrav, har ret til barselsdagpenge i hele fra-

værsperioden. Før ændringen havde forældre mulighed for fravær i 14 uger, hvis et 

barn var dødfødt eller døde inden den 32. uge efter fødslen.  

Udbetaling Danmark har oplyst, at der i løbet af det første år, dvs. fra den 1. januar 

2021 til og med den 31. december 2021, er bevilget dagpenge under sorgorlov for 

77 børn, som er gået bort senere end 32 uger efter fødslen og inden det fyldte 18. 

år. Efter de gamle regler ville forældrene til disse børn ikke have haft ret til sorgor-

lov på grund af børnenes alder.  

Udbetaling Danmark har endvidere oplyst, at 600 børn er gået bort inden den 32. 

uge efter fødslen.  

Der er i 2021 bevilget dagpenge under sorgorlov til 609 forældre. Det bemærkes, at 

for forældre, der mister to eller flere børn samtidig, vil der alene blive registreret én 

sorgorlovsperiode til hver forælder, men børnene bliver registreret særskilt. 
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I forhold til orlovens længde har Udbetaling Danmark oplyst, at for en forælder, 

der har mistet et barn i første halvår af 2021 (1. januar - 30. juni), har den gennem-

snitlige varighed med dagpenge under sorgorlov været på knap 19 uger.   

Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en endelig opgørelse af den 

gennemsnitlige varighed med dagpenge under sorgorlov for hele 2021 for forældre, 

der har mistet et barn i perioden, da 26 ugers perioden med ret til sorgorlov bety-

der, at der for en række af sagerne også vil ske udbetaling i 1. halvår af 2022. 

Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 

 


